
 
 

UCHWAŁA NR 5/II/24 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 483/LXXIV/23 Rady Gminy Świerklany w sprawie budżetu Gminy 
Świerklany na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 211, 212, 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), w związku z koniecznością dokonania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu gminy na rok 2024, na wniosek Wójta Gminy Świerklany 

Rada Gminy Świerklany 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu o kwotę 415.921,69 zł, w tym dochody bieżące 
o 415.921,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększyć planowane wydatki budżetu o kwotę 639.287,32 zł, przy czym wydatki bieżące zwiększyć 
o kwotę 459.287,32 zł, zaś wydatki majątkowe o 180.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  

§ 2. Dokonać zmiany planu wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku, który po 
zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany planu dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2024, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w planie przychodów, w ten sposób, że zwiększyć przychody o łączną kwotę 
223.365,63 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

2. Dokonać zmiany § 3 uchwały nr 483/LXXIV/23 Rady Gminy Świerklany z dnia 14 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Gminy Świerklany na rok 2024, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy wynosi 4.905.055,09 zł i zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.842.213,85 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 640.162,49 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 3883



3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.422.678,75 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 5.473.346,14 zł, w tym: 

1) wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.842.213,85 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 640.162,49 zł, 

3) nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 2.990.969,80 zł. 

3. Rozchody budżetu wynoszą 568.291,05 zł, w tym: 

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 568.291,05 zł.”. 

§ 5. Dochody budżetu Gminy po zmianach wynoszą: 94.825.501,67 Wydatki budżetu Gminy po zmianach 
wynoszą: 99.730.556,76 Deficyt budżetowy Gminy po zmianach wynosi: 4.905.055,09 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 
 
 

Alina Konsek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3883



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 5/II/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
852   Pomoc społeczna 618 244,18 0,00 1 793,69 620 037,87 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 503,00 0,00 1 793,69 4 296,69 
855   Rodzina 5 358 118,29 0,00 414 128,00 5 772 246,29 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 48,00 0,00 60,00 108,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 0,00 3 540,00 4 040,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 0,00 36 000,00 44 000,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 309 060,50 309 060,50 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 65 467,50 65 467,50 

bieżące razem: 87 592 651,98 0,00 415 921,69 88 008 573,67 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

161 022,00 0,00 374 528,00 535 550,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 6 816 928,00 0,00 0,00 6 816 928,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

333 040,00 0,00 0,00 333 040,00 

Ogółem: 94 409 579,98 0,00 415 921,69 94 825 501,67 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

494 062,00 0,00 374 528,00 868 590,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3883



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 5/II/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2024 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § / grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji obsługa długu  Wydatki  majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów Wniesienie wkładów do 

spółek prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 7 995 468,02 4 543 865,02 4 543 865,02 0,00 4 543 865,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 451 603,00 3 451 603,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 7 982 468,02 4 530 865,02 4 530 865,02 0,00 4 530 865,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 451 603,00 3 451 603,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 896 603,00 2 277 000,00 2 277 000,00 0,00 2 277 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 619 603,00 619 603,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 2 883 603,00 2 264 000,00 2 264 000,00 0,00 2 264 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 619 603,00 619 603,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 375 534,80 3 710 534,80 1 278 385,80 0,00 1 278 385,80 2 432 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 665 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 580 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 4 955 534,80 4 110 534,80 1 678 385,80 0,00 1 678 385,80 2 432 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845 000,00 845 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 570 000,00 905 000,00 905 000,00 0,00 905 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 665 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 580 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 2 150 000,00 1 305 000,00 1 305 000,00 0,00 1 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845 000,00 845 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 398 337,66 11 380 502,66 11 099 302,66 8 780 698,19 2 318 604,47 0,00 281 200,00 0,00 0,00 0,00 17 835,00 17 835,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 620,00 46 620,00 46 620,00 0,00 46 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 11 444 957,66 11 427 122,66 11 145 922,66 8 780 698,19 2 365 224,47 0,00 281 200,00 0,00 0,00 0,00 17 835,00 17 835,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 316 461,00 316 461,00 302 061,00 30 920,00 271 141,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 620,00 46 620,00 46 620,00 0,00 46 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 363 081,00 363 081,00 348 681,00 30 920,00 317 761,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 436 407,29 7 399 407,29 2 931 217,90 1 962 467,24 968 750,66 0,00 4 147 165,39 321 024,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 667,32 12 667,32 12 667,32 0,00 12 667,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 7 449 074,61 7 412 074,61 2 943 885,22 1 962 467,24 981 417,98 0,00 4 147 165,39 321 024,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 036,64 4 036,64 4 036,64 0,00 4 036,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 963,36 9 963,36 9 963,36 0,00 9 963,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85501  Świadczenie 

wychowawcze 
po zmianach 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 080 364,33 5 080 364,33 946 760,94 862 185,24 84 575,70 0,00 4 133 603,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 703,96 2 703,96 2 703,96 0,00 2 703,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 5 083 068,29 5 083 068,29 949 464,90 862 185,24 87 279,66 0,00 4 133 603,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 13 618 129,20 9 739 659,20 9 626 712,54 3 456 259,84 6 170 452,70 0,00 30 000,00 82 946,66 0,00 0,00 3 878 470,00 3 878 470,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 13 631 129,20 9 752 659,20 9 639 712,54 3 456 259,84 6 183 452,70 0,00 30 000,00 82 946,66 0,00 0,00 3 878 470,00 3 878 470,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 247 894,00 3 247 894,00 3 217 894,00 2 974 574,00 243 320,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90017  

Zakłady 
gospodarki 
komunalnej 

po zmianach 3 260 894,00 3 260 894,00 3 230 894,00 2 974 574,00 256 320,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 99 091 269,44 86 985 154,57 75 227 345,80 49 677 677,56 25 549 668,24 4 458 149,00 6 621 833,61 585 826,16 0,00 92 000,00 12 106 114,87 12 106 114,87 445 260,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 652 287,32 472 287,32 472 287,32 0,00 472 287,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 99 730 556,76 87 444 441,89 75 686 633,12 49 677 677,56 26 008 955,56 4 458 149,00 6 621 833,61 585 826,16 0,00 92 000,00 12 286 114,87 12 286 114,87 445 260,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3883



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 5/II/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Plan wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 593 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 261 000,00 

   Modernizacja sieci wodociągowych 103 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowych 158 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 332 000,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 332 000,00 
600   Transport i łączność 685 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 685 000,00 

   Budowa ciągu pieszojezdnego w ciągu ul. Stokrotkowej w 
Świerklanach 100 000,00 

   Przebudowa ul Łokietka w Świerklanach 518 000,00 

   Przebudowa ul. Kościuszki w Świerklanach 22 000,00 

   Przebudowa ul. Piaskowej w Jankowicach 30 000,00 

   Zakup wiaty przystankowej na ul, Plebiscytową w Świerklanach 15 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 207 700,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 207 700,00 

   Zakup nieruchomości gruntowych 207 700,00 
750   Administracja publiczna 17 835,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 835,00 

   Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 17 835,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 577,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 110 577,00 

   Zakup beczkowozu 110 577,00 
801   Oświata i wychowanie 2 135 248,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 075 000,00 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią przy SP Nr 2 w 
Świerklanach 2 055 000,00 

   Wykonanie sieci internetowej i monitoringu w Szkole Podstawowej 
w Świerklanach Dolnych 20 000,00 

 80104  Przedszkola  13 000,00 

   Zakup klimatyzacji dla Przedszkola w Świerklanach Dolnych 13 000,00 

 80195  Pozostała działalność 47 248,00 

   Budowa strzelnicy w SP Jankowice 47 248,00 
855   Rodzina 37 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 37 000,00 

   Budowa placu zabaw na terenie Żłobka w Jankowicach 20 000,00 

   Wykonanie ogrodzenia na terenie żłobka w Jankowicach 17 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3883



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 328 670,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 36 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 36 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 235 670,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 200 000,00 

   Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne 35 670,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 47 000,00 

   Budowa oświetlenia na ul. Stokrotkowej w Świerklanach 19 000,00 

   Wykonanie projektu i oświetlenia na ul. Rybackiej w Świerklanach 28 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 10 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 057 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00 

   Dotacja dla Parafii w Jankowicach na renowację więźby dachowej i 
dachu w zabytkowym kościele Bożego Ciała 1 000 000,00 

 92195  Pozostała działalność 57 000,00 

   Rozbudowa sceny OSiR w Jankowicach 57 000,00 
Razem 5 172 030,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3883



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 5/II/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 
2024 

Zadanie Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756  § 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 223 700,00 

    Razem 223 700,00 
Wydatki 851 85153  Wydatki bieżące, w tym: 3 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 3 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 
 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 220 700,00 
    1) dotacje na zadania bieżące 100 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 120 700,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 55 690,00 

    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 010,00 

    Razem  223 700,00 

Zadanie Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756  § 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00 

    Razem 60 000,00 
Wydatki 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 60 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3883



    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 60 000,00 

    Razem  60 000,00 

Zadanie Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900  § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

3 787 752,00 

    Razem 3 787 752,00 

Wydatki 900 90002  Wydatki bieżące, w tym: 4 427 914,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 4 427 914,00 

    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 005 628,70 

    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 422 285,30 

    Razem 4 427 914,00 

Zadanie Dochody z tytułu opłat i kar, należnych Gminie na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900  § 0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 
    Razem 20 000,00 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 
 900 90001  Wydatki majątkowe, w tym: 36 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 36 000,00 

  90005  Wydatki majątkowe, w tym: 200 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3883



  90026  Wydatki majątkowe, w tym: 10 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 10 000,00 

    Razem 248 000,00 

Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i 
wydatki nimi finansowane 

1. Przebudowa ul. Łokietka w Świerklanach  

Dochody 600  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 475 000,00 

    Razem 475 000,00 
Wydatki 600 60016  Wydatki majątkowe, w tym: 475 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 475 000,00 

    Razem 475 000,00 

2. Budowa hali magazynowej z zapleczem higieniczno-sanitarnym w Świerklanach oraz budowa w jej rejonie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 

Dochody 900  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 140 274,00 

    Razem 3 140 274,00 
Wydatki 900 90026  Wydatki majątkowe, w tym: 3 140 274,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 140 274,00 

    Razem  3 140 274,00 

3. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią przy SP Nr 2 w Świerklanach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3883



Dochody 801  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 800 000,00 

    Razem 1 800 000,00 
Wydatki 801 80101  Wydatki majątkowe, w tym: 1 800 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 800 000,00 
    Razem 1 800 000,00 

Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków i wydatki nimi finansowane 

1. Udzielenie dotacji dla Parafii w Świerklanach na renowację zabytkowego krzyża zlokalizowanego przy ul. Ligonia w Świerklanach 

Dochody 921 

 

§ 6090 
Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

88 614,00 

    Razem 88 614,00 
Wydatki 921 92120  Wydatki majątkowe, w tym: 88 614,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 88 614,00 
    Razem 88 614,00 

2. Udzielenie dotacji dla Parafii w Jankowicach na remont więźby dachowej oraz dachu w zabytkowym Kościele Bożego Ciała w Jankowicach 

Dochody 921 

 

§ 6090 
Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

980 000,00 

    Razem 980 000,00 
Wydatki 921 92120  Wydatki majątkowe, w tym: 980 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 980 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3883



    Razem 980 000,00 

Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane 

1. Refundacja podatku VAT odbiorcom paliw gazowych 

Dochody 852 
 

§ 2180 
Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

30 000,00 

    Razem 30 000,00 
Wydatki 852 85295  Wydatki bieżące, w tym: 30 000,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 29 412,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 588,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 588,00 
    Razem 30 000,00 

Zadanie Dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane 

1. Nadanie PESEL 

Dochody 750 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 75,66 

    Razem 75,66 
Wydatki 750 75011  Wydatki bieżące, w tym: 75,66 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 75,66 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75,66 
    Razem 75,66 
2. Świadczenia rodzinne dla Uchodźców 

Dochody 855 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 6 296,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3883



    Razem 6 296,00 
Wydatki 855 85595  Wydatki bieżące, w tym: 6 296,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 262,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 34,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 34,00 
    Razem 6 296,00 
3. Świadczenia pieniężne dla mieszkańców - art. 13 

Dochody 853 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 34 072,00 

    Razem 34 072,00 
Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 34 072,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 34 072,00 
    Razem 34 072,00 
4. Dodatkowe zadania oświatowe - dzieci z Ukrainy 

Dochody 758 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 35 464,00 

 750 
 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów-odsetki od środków z FP na rachunku 
bankowym 35,30 

    Razem 35 499,30 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 33 409,08 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 33 409,08 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 409,08 
  80104  Wydatki bieżące, w tym: 2 090,71 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 090,71 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 090,71 
    Razem 35 499,79 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3883



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 5/II/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2024 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 640 162,49 0,00 640 162,49 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 842 213,85 0,00 1 842 213,85 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 767 604,17 223 365,63 2 990 969,80 

  Razem: 5 249 980,51 Razem: 223 365,63 Razem: 5 473 346,14 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3883


	UCHWAŁA NR 5/II/24 RADY GMINY ŚWIERKLANY z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	zm. § 3 w § 4 ust. 2
	pkt 1 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 4 ust. 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 4 ust. 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 3




	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2024
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2024
	Załącznik 3 - Plan wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2024
	Załącznik 4 - Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2024
	Załącznik 5 - Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2024


		2024-05-24T06:14:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




